
 

 

 

 

 

 

Decreto Presidente Giunta n. 70 del 14/04/2015  

 
 
 
 

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali 
 

 
Direzione Generale 4 - Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

     DGR n.68 del 7/3/2011. Gruppo di lavoro per il miglioramento dei servizi e delle 

coperture vaccinali. Nomina dei componenti. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015



 

 

 
 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 68 del 7.3.2011: 
a. ha  disposto la costituzione di un Gruppo di Lavoro per il miglioramento dei servizi e delle 

coperture vaccinali con il compito di supportare le funzioni di pianificazione regionale in campo 
vaccinale svolte attraverso l’Osservatorio Epidemiologico Regionale; 

b. ha stabilito che tale Gruppo di Lavoro debba essere costituito dalle seguenti professionalità: 
- Dirigente del Settore 01 dell’AGC n. 20; 
- Dirigente dell’OER del Settore 01 dell’AGC n. 20; 
- n. 3 infettivologi; 
- n. 3 igienisti; 
- n. 3 pediatri; 
- n.1 ginecologo; 
- n.1 dermatologo; 
- n.1 pneumologo; 
c. ha demandato a successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale la nomina dei 

componenti del “Gruppo di Lavoro”, nonché l’individuazione dell’unità di personale dipendente 
del Settore 01dell’AGC n. 20 cui affidare i compiti di segreteria; 

d. ha stabilito che la partecipazione ai lavori del gruppo è a titolo gratuito; 
 
ACQUISITI i curricula dei componenti non dipendenti regionali comprovanti le specifiche professionalità 
ed esperienza in relazione ai compiti che il “Gruppo di Lavoro” è chiamato a svolgere; 
 
RITENUTO di dover provvedere al riguardo, tenendo altresì conto, nella individuazione dei Dirigenti 
regionali competenti per materia, della rimodulazione delle funzioni scaturenti dal nuovo ordinamento 
amministrativo regionale ai sensi del regolamento n. 12/2011;  
 

DECRETA 
 

1. di nominare i Componenti del Gruppo di Lavoro per il miglioramento dei servizi e delle coperture 
vaccinali istituito con la deliberazione di Giunta Regionale n. 68 del 7.3.2011 nelle persone di: 
- Dott. Mario Vasco, Direttore Generale Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale; 
- Dott. Renato Pizzuti, Dirigente di Staff tecnico operativo della Direzione Generale Tutela 

salute e Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 
- Prof. Guglielmo Borgia, Infettivologo, Professore Ordinario di Malattie Infettive dell’Università 

“Federico II” di Napoli; 
- Prof. Giovanni Battista Gaeta, Infettivologo, Professore Ordinario Malattie Infettive della 

Seconda Università degli Studi di Napoli; 
- Prof. Franco Faella, Infettivologo, Direttore del Dipartimento per le Urgenze infettivologiche e 

di Terapia intensiva dell’Azienda Ospedaliera dei Colli; 
- Prof. Giorgio Liguori, Igienista, Direttore del Dipartimento Studi delle Istituzioni e dei Sistemi 

Territoriali dell’Università “Parthenope” di Napoli; 
- Prof.ssa Maria Triassi, Igienista, Professore Ordinario del Dipartimento di Scienze Mediche 

Preventive dell’Università “Federico II” di Napoli; 
- Prof. Italo Angelillo, Igienista, Professore Ordinario del Dipartimento di Medicina Sperimentale 

della Seconda Università degli Studi di Napoli; 
- Dott. Ugo Vairo, Pediatra, Direttore UOC “Tutela della Salute del Bambino e dell’Adolescente” 

dell'Asl Napoli 1 Centro; 
- Dott. Antonio D’Avino, Pediatra di Libera Scelta dell'Asl Napoli 3 Sud; 
- Prof. Paolo Siani, Direttore UOC Pediatria AORN Santobono - Pausilipon; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015



 

 

 
 

- Prof. Pasquale Martinelli, Professore Ordinario di Ostetricia e Ginecologia dell’Università 
“Federico II” di Napoli; 

- Prof. Mario Delfino, Dermatovenereologo, Professore Associato di Dermatologia e 
Venerologia dell’Università “Federico II” di Napoli; 

- Prof. Antonio Molino, Ricercatore di Malattie dell’Apparato Respiratorio Seconda Università 
degli Studi di Napoli. 

 
2. di demandare al Direttore Generale della Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale l’individuazione del funzionario incaricato dello svolgimento dei compiti di 
segreteria del Gruppo di Lavoro; 

3. di precisare che la partecipazione ai lavori del gruppo è a titolo gratuito; 
4. di inviare in il presente atto al Dipartimento per la Salute e le risorse Naturali, alla Direzione 

Generale Tutela Salute e Coordinamento Sistema Sanitario Regionale, per l’esecuzione, ed al 
BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

Caldoro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  20 Aprile 2015


	BURC n. 25 del  20 Aprile 2015

